
ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

A 

Ct\ado I u ~ 
7/200S 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO UCITATÔRIO ,r 00312020 

DISPENSA DE UCfTAÇAO 003/2020 

. A Direto Pres dente do ln tu o de Pre ênc d dores 
PubltCOs Munlcipais de ova Cantu, Estado do Patan • no uso das atflbu çõe, 
que I s o conr d s por lei e. 1 ndo em ta o Pr-oc.osso Ucltat6rfo nº 
003.12020, Dlsponsa do Llcitaç o n• 003/2020, que t.em como obfeto 
Pr slação de Sérvlços n li de Con ultona em I entos para RPPS 

Nos I tmos dos pareceres eon, nt • e de cordo com a Le 8 668'93 e 
suas oi raç.ões, Toma públlca a Homolog çJo o AdJudlcaçJo, do proct1 
licitatõ o â em rMll' 

"CREDITO & MERCADO ENGENHARIA RNANCEJRA EJRELJ, 
lnscrlt.a no CNPJ sob o n• 20.30f.1tUI0001-36, 110 valor d• RS 1.415,72 
(oito mil, quatrocMIO$ • qulnn ,. iJs • set•ntll • do& centavo$)." 

Nova Cantu (Pr), 15 do dezembro do 2020 

Diretora Prosld nto 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020 

A Prefeitura Municipal de Nova Cantu , através da Pregoeira Municipal , com a 
devida autorização do senhor José Carlos Gomes, Prefeito Municipal de Nova 
Cantu , na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nos moldes com as Leis 
Federal nº 10.520/2002, Leis Complementares 123/2006 e 147/2014, Decreto 
Federal 10.024/19, subsidiariamente pelas normas da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações e demais legislação aplicável e pelas condições previstas neste 
edital torna publica a realização de licitação, no dia 05 de Janeiro de 2021 , às 
09:00 horas, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
01 TRATOR AGRÍCOLA , EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência . 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 08:30h do dia 05/01/2021. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA: a partir das 09:00h do dia 
05/01/2021 . 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.bll.org.br 

ENDEREÇO FÍSICO E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Departamento 
de Licitações, Rua Bahia, 660, Centro, Nova Cantu/PR. FONE: (44) 3527-1281 
e-mail : licitação@novacantu.pr.gov.br.SSO 

Nova Cantu/PR, 18 de Dezembro de 2020. 

(Original assinado) 

Rafaela da Cruz Azevedo 
Pregoeira 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail /icilacao@novacantu.pr.gov.hr 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR . 

• Prefeitura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PABINA 

CNPJ • 11.845.394/0001-03 

DECRETO 2110/2020 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento do Município 
de Nova Cantu para a Secretaria de Obras. 

Art. 1 º - Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
exercício de 2020, um crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 25 .000,00 (vinte e 
cinco mil reais), de acordo com o inciso IV, artigo 6° da Lei Municipal nº 637/2019: 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte Valor 
l 250 06.003.15.452.0323 I 2026 3.3.90.30.00.00 1000 25.000,00 

Material de Consumo 
TOTAL (R$) 25.000,00 

Art. 2º - Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso III: 

III - Anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte Valor 
l 38 03.002.04.122.002 l 1001 3.3.90.30.00.00 1000 10.000,00 

Material de Consumo 
2 42 03.002.04.122.002 l 1015 4.4.90.52.00.00 

Equipamentos/Material Perm. 
1000 15.000,00 

TOTAL(R$) 25.000,00 

Art. 3º - Ficam alterados o PPA e a LDO, respectivamente. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a partir de 01 de novembro de 2020. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 01 de dezembro de 2020. 

r~~' Cvá-lJ-1 ~JZ; 
C) JOSÉ CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones (44) 3527-1281 -(44) 3527-1096 (44) 3527-1280 Fax (044) 3527-1363 

E-mail: pmncantu@hotmail.com ou pmncantu@ig.com.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
deste documento, desde que visualizado através de 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email : prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 


	Edição 9331
	Edição 9332
	Edição 9333
	Edição 9334

		2020-12-18T16:45:15-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




